
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Старокиструсская средняя школа"

Спасского муниципального района Рязанской области
ул. Школьная, д.60, с.Старый Киструс, Спасский район, Рязанская область,391061, тел.(49135)3-95-36

e-mail: kistrus-school@yandex.ru

«О создании службы школьной медиации»

Во исполнение ст. 7 Конституции Российской Федерации, ч. 1 ст. 4 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ч. 1 ст. 2 
Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Федерального закона от 
27.10.2010 г. № 193-ФЗ "Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием 
посредника (процедуре медиации)", ч. 1 ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 
124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", "Национальной 
стратегии действия в интересах детей на 2012-2017 годы", утвержденной указом 
Президента РФ от 01.06.2012 г. № 761, "Концепции развития до 2017 года сети служб 
медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том 
числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого 
наступает уголовная ответственность", утвержденная распоряжением Правительства РФ 
от 30.07.2014 г. № 1430-р, раздела 4 "Рекомендаций по организации служб школьной 
медиации в образовательных организациях", утвержденных Минобрнауки России 
18.11.2013 г. № ВК-54/07вн, приказываю:
1. Создать службу школьной медиации в составе:
- Куратор- Кудюкина Н.Н., заместитель директора по ВР;
- Медиаторы- Воронцова Е.А., общественный инспектор по охране детства; Буданова 
И.Ю., педагог- психолог отделения психолого- педагогической помощи семье и детям ГБУ 
РО «Спасский комплексный центр социального обслуживания населения Рязанской 
области»;
- Родители (законные представители)- Макурова С.С., Швецова Т.К.;
- Обучающиеся 8 класса- Боронина Варвара, Назаров Никита.
2. Утвердить Положение о службе школьной медиации МБОУ "Старокиструсская СИГ
3. Утвердить План работы службы школьной медиации на 2017- 2018 учебный год.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

От 01.12.2017 г. № 190/1

Директор школы:
V  f d V ' i  /

С приказом ознакомлейй:

Балабанова О.В.

л«

mailto:kistrus-school@yandex.ru

